平成１７年４月２７日

各  位

上場会社名  積 水 ハ ウ ス 株 式 会 社
代表者氏名  代表取締役社長  和 田   勇
 (コード番号 １９２８ 東証･大証･名証 市場第一部)

本社所在地 大阪市北区大淀中一丁目１番８８号

問 合 せ 先
責任者役職名
氏    名

広報部長
山口 英大

   ＴＥＬ   （０６）６４４０－３１１１

神戸六甲アイランド株式会社(子会社)の解散に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の子会社である神戸六甲アイランド
株式会社の解散手続を進めることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．解散手続を進めるに至った経緯
神戸六甲アイランド株式会社は神戸市東灘区の｢六甲アイランドＣＩＴＹ｣における開発事業を
共同事業主間で実施するにあたり、当該共同事業主各社の共同出資により設立した会社であり
ますが、当社が当該開発事業を一括して承継することにともない、同社の設立目的が失われた
ため、解散手続を進めるものであります。

２．神戸六甲アイランド株式会社の概要
商        号     神戸六甲アイランド株式会社
所   在   地     神戸市東灘区向洋町中１丁目１４番地
代表者の氏名     代表取締役社長  和 田   勇
資 本 の 額      1,000百万円
株 主 構 成      積水ハウス株式会社(持株比率 61.75%)、アーバンライフ株式会社(持株比率

8.55%)、株式会社三井住友銀行(持株比率 5.00%)、JFE 都市開発株式会社
(持株比率 4.75%)、株式会社神戸製鋼所(持株比率 4.75%)、サントリー興産
株式会社(持株比率 4.75%)、三井物産株式会社(持株比率 4.75%)、川崎重工
業株式会社(持株比率 2.85%)、西日本旅客鉄道株式会社(持株比率 1.90%)、
神戸土地建物株式会社(持株比率 0.95%)

３．今後の見通し
｢六甲アイランドＣＩＴＹ｣における都市開発事業の終局処理の一環であり、今後の当社事業及
び連結損益には特段の影響は生じません。
なお、神戸六甲アイランド株式会社の解散に関する当該共同事業主間の合意が成立することを
条件に、同社の解散手続を進めることとなります。解散の合意にあたっては、当該共同事業主
各社が神戸六甲アイランド株式会社に対して有する貸付金債権の放棄に関する合意も含まれて
おり、当該債権放棄実施後、同社を通常清算する予定であります。なお、同社の解散のための
臨時株主総会の開催を本年 5月末頃、清算結了登記を平成 18年 1月末頃に予定しております。

以 上

		2005-04-27T14:51:24+0900
	Public Relations Department
	公開済み